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Ref:1712/1395/LIC/ni
VENDIM

pér ndérprerjen e licencés té operatorit té shpérndarjes High Speed SHPK, me seli né Podujevé

Faktet

1. Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM), né bazé t& nenit 3, paragrafi 2.6. t& ligjit pér KPM
(Ligji nr. 04/L-44), nxjerr akte nénligjore pér rregullimin e transmetimit dhe t&
shérbimeve mediale audio-vizuele, té cilat nevojiten pér t& kryer funksionet e saj né
pajtim me standardet ndérkombétare.

2. High Speed SHPK é&shté operator i shpérndarjes i licencuar nga Komisioni i Pavarur pér
Media (KPM), pér shpérndarjen e sherbimeve mediale audio dhe audiovizuale pérmes
rrjetit kablloré, né pajtim me Rregullorén KPM-2016/01, me seli n¢ Podujevé. KPM, me
datén 30 tetor 2013, ka marr vendim pér dhénien e licencés pér operatorin kablloré High
Speed SHPK.

3. Mé datén 15 dhjetor 2017, pronari i operatorit kablloré High Speed SHPK, pérmes njé

shkrese t& dorézuar né KPM me ané t& e-mailit, ka njoftuar se heq doré nga licenca e
operatorit t& shpérndarjes.

Arsvetimi

4. Duke marré parasysh njoftimin e pronarit t& operatorit t& shpérndarjes High Speed SHPK,
pér hegje doré nga licenca, Zyra Ekzekutive konstaton se ka baz¢ t&¢ mjaftueshme pér
ndérprerjen e licencés s€ High Speed SHPK.
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Vendim

5. Komisioni, né takimin ¢ mbajtur me datén 21 dhjetor 2017, merr vendim pér ndérprerjen
e licencés sé operatorit té shpérndarjes High Speed SHPK, ndérsa, shlyerja e obligimeve
ndaj tarifés vijetore pér licencé t& KPM-sé, t&€ béhet né pajtueshméri me procedurat e
parapara me legjislacionin né fuqi.

6. Kété vendim e 18shon Komisioni, dhe i njéjti hyn né fugi qé nga data e nénshkrimit.
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